
Uchwała Nr  XXXVII/449/06 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 24 kwietnia 2006 r. 
 

w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XXIV/230/05 z 
dnia 7 lutego 2005 r. w sprawie ustalenia dla jednostek organizacyjnych oświaty 
Województwa Świętokrzyskiego „Regulaminu w sprawie trybu i  kryteriów przyznawania 
nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej, 
opiekuńczo-dydaktycznej oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły”. 
 
 
 Na podstawie art. 49 ust. 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112 ze zm.) oraz art. 18 pkt 1 i pkt 20 oraz art. 89 

ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r.  

Nr 142, poz. 1590 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1. 
 

W „Regulaminie w sprawie trybu i kryteriów przyznawania nagród dla nauczycieli za ich 

osiągnięcia w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej, opiekuńczo-dydaktycznej oraz 

realizacji innych zadań statutowych szkoły”, stanowiącym załącznik do uchwały Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego Nr XXIV/230/05 z dnia 7 lutego 2005 r. w sprawie ustalenia dla 

jednostek organizacyjnych oświaty Województwa Świętokrzyskiego „Regulaminu w sprawie 

trybu i kryteriów przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy 

dydaktyczno-wychowawczej, opiekuńczo-dydaktycznej oraz realizacji innych zadań 

statutowych szkoły” wprowadza się następującą zmianę: 

w § 2 ust. 1 po wyrazach „w wysokości” dodaje się wyrazy „co najmniej”. 

 
§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 3. 

 

Uchwale nadaje się wsteczną moc obowiązującą od dnia 1 stycznia 2006 r.  

 

§ 4. 

 

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 
 

Przewodniczący Sejmiku 
 

Stefan Józef Pastuszka 
 



 
Uzasadnienie 

 
 
 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwałą Nr /230/05 z dnia 7 lutego 2005 r. ustalił dla 

jednostek organizacyjnych oświaty Województwa Świętokrzyskiego „Regulamin w sprawie 

trybu i kryteriów przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy 

dydaktyczno-wychowawczej, opiekuńczo-dydaktycznej oraz realizacji innych zadań 

statutowych szkoły”.  

§ 2 ww. Regulaminu w brzmieniu „Środki na nagrody w ramach specjalnego funduszu nagród 

dla nauczycieli w wysokości 1% planowanych rocznych środków na wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli planuje dyrektor w rocznym planie finansowym szkoły (…)” jest zgodny z zapisem 

Karty Nauczyciela, która w art. 49 ust. 1, mówi:  

„Tworzy się specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-

wychowawcze: 

 1) w budżetach organów prowadzących szkoły w wysokości co najmniej 1 % planowanych 

rocznych wynagrodzeń osobowych, z przeznaczeniem na wypłaty nagród organów 

prowadzących szkoły i dyrektorów szkół (…). 

Podległe Samorządowi Województwa jednostki oświatowe zaproponowały zmianę zapisu  

§ 2 Regulaminu polegającą na wprowadzeniu wyrazów „co najmniej”. Zmiana ta ma duże 

znaczenie zwłaszcza w jednostkach o niewielkim zatrudnieniu, gdzie fundusz wynagrodzeń jest 

mały, a w związku z tym również niewielki jest fundusz nagród. Kwota planowanego funduszu 

nagród na dany rok budżetowy jest podawana w planie finansowym każdej jednostki, który jest 

weryfikowany przez organ prowadzący z uwzględnieniem jej sytuacji finansowej. 

 
 
 


